
CHCETE SNÍŽIT 
SVOJI UHLÍKOVOU 
STOPU? 
Měření uhlíkové stopy

KB Advisory Vám ve spolupráci se společností ENVIROS pomůže změřit Vaši uhlíkovou 
stopu a nastavit ekonomicky efektivní plán pro její snížení.  
 
Co je uhlíková stopa? 
■ Ukazatel dopadu činnosti podniku na životní prostředí (zejména na klimatické změny). 
■ Měří množství skleníkových plynů odpovídající těmto dopadům. 
■ Vyjadřuje se v hmotnostních jednotkách (g, kg, t…) jako ekvivalent CO2 (CO2e). 
 
Jak se uhlíková stopa měří? 
■ V souladu s mezinárodními standardy jsou sledovány tři základní oblasti (tzv. scopes): 

Scope 1: Přímé emise z činností podniku (např. emise ze spalovacích a technologických 
procesů či vlastních automobilů). 

Scope 2: Nepřímé emise z nakupované energie (např. nákup elektřiny či tepla). 
Scope 3: Další nepřímé emise (např. nákup materiálu a služeb, nakládání s odpady  

a odpadními vodami, služební cesty apod.). 
 
Proč je dnes měření uhlíkové stopy nezbytné? 
■ Identifikace – přehled činností, které produkují nejvíce emisí skleníkových plynů,  

a opatření k jejich snižování. 
■ Financování – v souladu s principy tzv. zelené taxonomie EU je hodnocení uhlíkové stopy  

vyžadováno bankami pro získání zvýhodněného financování projektů.

rok 2023 39 %
povinnost firem nad 250 zam.  
reportovat o uhlíkové stopě

nákladů Vám průměrně uspoří 
naše projekty

až 0,5 % p. a.
úroková sleva pro klimaticky  
pozitivní projekty

Stránka 1/2 

Leták je optimalizovaný pro čtení v elektronických  
formátech. Chraňte přírodu a netiskněte jej.

ADVISORY



■ Úspora nákladů – nalezení oblastí, které spotřebovávají nejvíce energie a zdrojů  
a ve kterých lze hledat finanční úspory. 

■ Snížení rizik – omezení závislosti na fosilních zdrojích, nižší citlivost na rostoucí ceny 
energií z fosilních zdrojů a jejich případné zdanění (uhlíková daň). 

■ Konkurenční výhoda / obchodní nutnost – pro zahraniční investory nebo Vaše obchodní  
partnery jsou informace o emisní náročnosti Vaší výroby či služeb nezbytné.  

■ Image a marketing – roste množství koncových zákazníků, které zajímá dopad podniků  
na životní prostředí a tomu přizpůsobují své nákupní chování. 

■ Společenská odpovědnost – vykazování uhlíkové stopy a snižování emisí skleníkových 
plynů je nedílnou součástí společenské odpovědnosti firem (CSR). 

■ Legislativní soulad – uhlíková stopa je vhodným nástrojem pro vykazování informací 
v rámci nefinančního reportingu, který bude od roku 2023 povinný pro řadu firem. 

 
Co nabízíme:  
Kompletní poradenský servis pro stanovení produkce skleníkových plynů a uhlíkové stopy: 
1. ZDARMA zpracujeme základní inventuru produkce skleníkových plynů.  

■ Úvodní přehled, které činnosti podniku mohou nejvíce přispívat k produkci skleníkových 
plynů. 

2. Podrobnou inventuru produkce skleníkových plynů.  
■ Zmapování podnikových činností; shromáždění dat o spotřebách, emisích, odpadech 

atp.; přepočet dat na emise skleníkových plynů a výpočet uhlíkové stopy. 
3. Vypracování plánu snižování uhlíkové stopy podniku. 

■ Zpracování technicky, ekonomicky a ekologicky efektivních návrhů opatření vedoucích  
ke snížení produkce skleníkových plynů.  

■ Zpracovaní návrhu, jak dosáhnout uhlíkové neutrality (offsetové programy). 
 

V případě zájmu Vám poskytneme další návazné služby jako např.: 
■ Zpracování přehledu legislativních požadavků EU v oblasti měření dopadu činnosti firmy  

na životní prostředí (nefinanční reporting). 
■ Vyhledání a navržení vhodných dotačních programů na spolufinancování doporučených 

opatření. 
■ Zajištění finančních prostředků na realizaci doporučených opatření. 
 
Zaujala Vás otázka stanovení uhlíkové stopy Vaší firmy? 
■ Kontaktujte nás přímo – specialisté KB Advisory působí ve všech regionech ČR nebo 

prostřednictvím svého bankovního poradce – dojednáme si osobní schůzku, na které 
ZDARMA prodiskutujeme Váš záměr, provedeme vstupní analýzu a navrhneme  
optimální řešení. 

Stránka 2/2 

Leták je optimalizovaný pro čtení v elektronických  
formátech. Chraňte přírodu a netiskněte jej.

ADVISORY

https://www.kb.cz/cs/firmy-a-instituce/kb-advisory

